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Ne mb€shtetje t€ nenit 100 te Kushtetutes dhe tc nenit 7, te ligiit nr.9012A12, o'P6r

organizimin dhe funksionimin e administrates shteterore", ffie propozimin e
ministrit tC Financave dhe Ekonomis€, Keshilli i Ministrave

VENDOSI:

I. DISPOZTTA TE PENCJITHSHME

1. Krijimin, organizimin dhe funksionimin e deg€ve t€ thesarit, si deg€
territoriale te ministrise pergjegiEse per financat.

2. Numri i degCIve t€ thesarit eshte 36 (tridhjetc e glashte), sipas aneksit q€ i
bashk€lidhet ketij vendimi.

3. Deg€t e thesarit financohen nga buxheti i shtetit. Buxheti i tyre 6shte pjese e

buxhetit td sistemit tC ministrise pergjegi€se p€r financat.

4. Misioni i degeve t€ thesarit 6sht€ kontrolli financiar dhe kontab€l p€r
miratimin e transaksioneve t€ njesive shpenzuese dhe ark€tuese buxhetore,
n€ perputtrje me legjislacionin ne fuqi, si dhe raportimi i te dhenave G
realizimit te buxhetit.

II. ORGANIZIMI DHE FUNKSIONIMI I DEGIIVE Tii THESARTT

1. Secila dege thesari e ushtron veprimtarine e saj brenda territorit pdr t€ cil€n
ajo 6sht€ krijuar.
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2. Detyrat kryesore tE deg€ve te thesarit jane, si m€ poshte vijon:



a) Ushtron kontroll formal e dokumentar, si dhe kontroll te destinacionit
dhe te shumEs se fondeve ne dispozicion per ffansaksionet e
shpenzimeve buxhetore;

b) Rakordon e raporton tE ardhurat e njesive buxhetore te ngarkuara n€
sistemin informatik financiar t€ qeverisd nga sistemi bankar;

c) Regjistron, dokumenton, rakordon e raporton realizimin e treguesve
buxhetor€ dhepasqyrat financiare te nj€sive buxhetore, n€ p€rputhje me
metodologj ine e miratuar;

g) Konfirmon pagesat e njesive shpenzuese buxhetore, duke respektuar
limitet e arkes te percaktuara nga njesia peryfegiese per thesarin n€
ministri, nE sistemin informatik financiar;

d) Harton treguesit e performanc€s se nj€sive buxhetore.

3. Drejtuesi i deges territoriale drejton degen'perkateJb tenitoriale dhe i
raporton e i jep llogari drejtperdrejt sekretarit te pergiithshem te ministris€
peryiegjese p€r financat. N€ perditshmdrin€ e punes se tyre, deget e thesarit
komunikojn6 dhe raportojne pran€ drejtuesit t€ nj€sis€ peryfegjese pdr
thesarin n€ ministrine pergjegj€se per financat.

4. Strukfura dhe organika e degeve t€ thesarit miratohen me urdh€r te
Kryeministrit, sipas percaktimeve ne legjislacionin n€ fuqi per organizimin
dhe funksionimin e administrates shtet€rore.

5. Marredheniet e punes se titullar€ve te degeve te thesarit dhe nepunesve te
tyre rregullohen ne bazd te dispozitave t€ legjislacionit per nepunesin civil.
Marrddheniet e punes se punonjesve administrative rregullohen n€ baze t€
dispozitave te Kodit te Punes.

6. Rregullorja per metodat e brendshme t€ pun6s dhe per sjelljen e personelit
te gdo dege tE thesarit miratohet nga ministri peryjegjes per financat, me
propozimin e titullarit perkates t6 deg€s, nep€rmjet njCsise p€rgjegjese per
thesarin n€ minstri.

7. Deg€t e thesarit kan€ stemat, logot dhe vulat e tyre zyrtarc. Stema e secil6s
dege thesari ka sh6nimet "Republika e Shqiperise, Ministria e Financave
dhe Ekonomise, Dega e Thesarit ...", n6 perputtrje me percaktimet e
vendimit te Keshillit te Ministrave per m€nyr€n e pdrdorimit te stemes se
Republik€s.

8. Vula e seciles dege thesari ka form€n dhe elementet e percakfuara ne
vendimin e Keshillit te Ministrave per rregullat e prodhimit, te
administrimit, kontrollit dhe ruajtjes s€ wlave zyrtare. vula prodhohet,
administrohet dhe ruhet nC perputhje me legjislacionin n€ fuqi.
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ANEKS 1

Nr. Deg6t e thesarit Bashkit€

I Berat
Bashkia Berat
Bashkia Dimal

2 Kuqov€ Bashkia KuqovE

3 Skrapari

Bashkia Qorovodd
Bashkia Poliqan

4 Bulqizd Bashkia Bulqize
5 Dibdr Bashkia Peshkopi

6 Mat
Bashkia Mat
Bashkia Klos

7 Durr€s
Bashkia Durr€s

rl

Bashkia Shijak
8 Krui€ Bashkia Kruj€

9 Elbasan

Bashkia Elbasan

Bashkia C€rrik
Bashkia Belsh

i0 Gramsh Bashkia Gramsh
1l Peqin Bashkia Peqin

t2 Librazhdi
Bashkia Librazhd
Bashkia Perrenias

l3 Fier

Bashkia Fier
Bashkia Patos

Bashkia Roskovec

t4 Mallakaster Bashkia Mallakaster

l5 Lushnja
Bashkia Lushni6
Bashkia Diviakd

16 GiirokastEr

Bashkia Gjirokast6r
Bashkia Libohove
Bashkia Dropull

t7 P€rmet

Bashkia P€rmet

Bashkia K€lcyrd

18 Tepelend

Bashkia TepelenE

Bashkia Memaliaj

19 Korg€

Bashkia Korq€
Bashkia Maliq
Bashkia Pustec

20 Erseke Bashkia Ersekd

21 Devoll Bashkia Bilisht
22 Pogradec Bashkia Pogradec

23 Kukes Bashkia Kukds
24 Has Bashkia Krume
25 Tropoi6 Bashkia Bajram Curri
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26 Lezhd Bashkia Lezh€
27 Lag Bashkia Lag
28 Mirdita Bashkia Rrdshen

Bashkia Shkoddr
29 Shkoddr Ea;hkia Vau i Dejes

Bashkia Puk€

30 Puke Bashkia Fushd-Ards
3l Mal€si Madhe Bashkia Koplik

Bashkia Tiran€
Bashkia Vord

32 TiranE Bashkia Kamze
Bashkia Kavaje

aa
JJ Kavai6 Bashkia Rrogozhin€

Bashkia Sarand€

34 Saranda ..,,Bashkia Konispol
Bashkia VlorE
Bashkia Selenic€

35 Vlord Bashkia Himard
Bashkia Delvin6

36 Delvin€ Bashkia Finiq
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III. DISpoaITAKALIMTARE DHE rE puNnrr

1. P€r nepunesit civil€ aktualE t€ Drejtorise s€ Pergfithshme t€ Thesarit dhe

deg€ve t€ saj zbatohen dispozitat e legjislacionit per ndpun€sin civil nd

rastin e mbylljes dhe ristrukfurimit te institucionit. Per punonj6sit
administrativ€ zbatohen dispozitat e Kodit tC Punes.

2. Deri ne miratimin e struktures e te organikes sE Ministris€ sd Financave
dhe EkonomisC dhe t€ deg€ve te thesarit, sipas k€tij vendimi, struktura
ekzistuese vazhdon funksionimin e saj sipas struktures dhe organik€s s€

miratuar.

3. Ministri ptrgfegjes per financa! brenda nje muaji nga hlrja ne fuqi a ketij
vendimi, p€rgatit e ndjek zbatimin e proceduravp per miratimin e struktures
dhe t€ o.guniker s€ Ministris€ sC Fin*.uu. Ani pto"bmis€, p€rfshire si
pjes€ p€rb€rese t€ saj njesine p0rgjegj€se p€r thesarin, si dhe strukturen e
organiken e deg€ve tE thesarit.

4. Numri i punonj€sve dhe fondet e miratuara per Drejtorine e P€rgiithshme
tE Thesarit kalojne nC Ministrin€ e Financave dhe Ekonomise, ndersa

numri i punonj6sve dhe fondet e miratuara per deg€t e thesarit kalojne
pran€ ketyre rc fundit, si dege territoriale te Ministrise se Financave dhe
Ekonomis€.

5. Vendimi w.298, datl 23.5.2A18, i Keshillit te Ministrave, "Per krijimin,
organizimin dhe firnksionimin e Drejtorise se Pergiithshme t€ Thesarit",
shfuqizohet.

6. Ngarkohen Minisfria e Financave dhe Ekonomise, Drejtoria e Peryjithshme
e Thesarit, deget e thesarit dhe Departamenti i Adminisfrates Publike p€r

zbatimin e ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi pas n€ "Fletorenryrtare"
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ANEKS 1

Nr. Degdt e thesarit Bashkit$

1 Berat
Bashtriia Berat
Bashkia Dimal

2 Kuqove Bashkia Kugov€

J Skrapari

Bashkia Qorovode
Bashkia Poliqan

j
a BulqizE Bashkia Bulqize

5 Dib€r Bashkia Peshkopi

o }l{at
Bashkia tuXat

Bashtriia Klos

7 Durres

Bashkia Durr€s

Bashkia Shi;ak

I Kruj€ Bashkia Kruje

9 Elbasan

Bashkia Elbasan

Bashkia Cerrik
Bashkia Belsh

10 Gramsh Bashl,iia Ciamsh

11 Peqin Bashkia Peqin

Librazhdi

Raslr,kia Librazhd
Bashkia Pemenjas

13 Fier

Bashkia Fier
Bashkia Patos

Bash-kia Roskovec

14 Mallakaster Bashtr<ia fuiallaiiasrEr

1-5 Lushnia
Bashkia Lushni€

Bash-kla Div.jake

16 Gjirokaster

_Bashkia Gjirokastei
Bashkia l,ibohovd
Bashkia Dropull

t7 P€rmet

Bashkia P€nnet

Bashkia K6lcyr€

18 Tepelen€

Bashkia Tepeiene

Bashliia Memaliaj

L9 Korqe

Bashkia Korq€

Bashkia Maliq
Bashkia Pustec

20 Ersek€ Bashliia Erseke

2l Devoll Bashkia Bilisht
22 Pogradec Bashkia Pogradec

Kukes Bashkia Kuk6s

24 Has Bashkia Krurne
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26 Lezhe Bashkia LezhE

27 Lac Bashkia Lag

28 Mirdita Bashkia Rr€shen

Bashkia Shkod€r

29 Shkoder Bashkia Vau i Deies

Bash-kia PukE

30 Puk€ Bashkia Fushe-ArEs

31 Malesi Madhe Bashkia Koplik
Bashkia Tirane

Bashkia Vore
32 Tiran€ Bashkia Kamze

Bastrkia Kavaie

JJ Kavai6 Bashkia Rro.qozhine
'ilBashkia Sarandc

.A)+ Saranda Bashkia Konispol
Bashkia Vlore
Bashkia Selenice

35 VlorE Bashkia Hiiaare
Bashkia Delvine

36 Delvin€ Baslukia Finiq
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MINISTzuSE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORISE SE, PERGJITHSHME TE THESARIT
DEPARTAMENTIT TiJ ADMTNISTRATES PUBLIKE
QENDRES Sii BOTIMEVE ZYRTARE
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